ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 33/UBND

V/v phát động phong trào "Mai vàng trước

ngõ" góp phần cho Huế bốn mùa hoa

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Dương Hòa, ngày  15 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Các Trường học; Trạm Y tế xã; Tổ Quản lý chợ Dương Hòa;

- Các Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn.

Thực hiện Công văn số 1757/UBND-GD ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc phát động phong trào "Mai vàng trước ngõ" góp phần cho

Huế bốn mùa hoa. Nhằm phát triển phong trào trồng mai vàng cho Huế đẹp hơn gắn

với mô hình "Huế - thành phố bốn mùa hoa", Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, các ban, ngành đoàn thể, các

Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn tổ chức vận động nhân dân Phát động

phong trào "Mai vàng trước ngõ", vận động các hộ gia đình, cơ quan, doanh nghiệp

đóng trên địa bàn trồng mai vàng trước ngõ, trong sân vườn; trong đó các cơ quan,

trường học, doanh nghiệp phải tiên phong làm trước, mỗi đơn vị trồng ít nhất 2 cây

với mục tiêu đưa Thừa Hiên Huế trở thành xứ sở mai vàng của Việt Nam, tạo điểm

nhấn về cảnh quan sinh thái nhân văn truyền thống của vùng đất Cố đô.

- Khôi phục việc trồng mai vàng là một việc làm lâu dài, là trách nhiệm của

từng gia đình, cơ quan, đơn vị. "Mai vàng trước ngõ" là giải pháp góp phần quan

trọng xây dựng Huế - Thành phố bốn mùa hoa, thành phố hoàng mai; UBND xã yêu

cầu các đơn vị, địa phương quan tâm, có phương án và kế hoạch triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy, HĐND xã(b/c);

- Lưu: VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2021-03-15T11:29:42+0700